
STŘELA Zpravodaj obce Postřelmov

číslo 10, říjen 2019

V TOMTO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE:

	jednání zastupitelstva obce 
 přerušení dodávky elektrické energie

	rozhovor: petr Waniek



2Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

Zprávy z obce

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
25. 9. 2019 se konalo veřejné jednání Zastupitelstva obce Postřelmov. 
Zastupitelstvo obce schválilo:
–	uzavření	 „Darovací	 smlouvy“	 na	 bezúplatný	 převod	 pozemků	 mezi	 
	 Ol.	krajem	a	obcí	Postřelmov	v	rámci	realizace	stavby	„Chodníky	Postřelmov,	 
	 I. etapa	ul.	Osvobození,	Žerotínova“,	
–	uzavření	„Smlouvy	o	budoucí	kupní	smlouvě“	na	prodej	části	pozemku	parc. č. 1611  
	 v	 k. ú.	 Postřelmov	 z	 majetku	 Obce	 do	 majetku	 ČEZ	 Distribuce,	 a. s.	 pro	 umístění 
	 trafostanice	(ul.	Závořická),	
–	uzavření	 „Smlouvy	 o	 smlouvě	 budoucí	 darovací	 –	 pozemku	 a	místní	 komunikace“  
	 mezi	obcí	Postřelmov	a	RENOSTAV,	spol.	s	r. o.	Brno	na	převod	části	pozemku	(místní	 
	 komunikace)	z	parc. č.	1660/1	do	vlastnictví	obce,		
–	uzavření	„Smlouvy	o	zhotovení	stavby“	mezi	obcí	Postřelmov	a	RENOSTAV,	spol.	s r. o.	 
	 Brno	na	prodloužení	vodovodního	řadu	a	napojení	splaškové	kanalizace	pro	novou 
	 výstavbu	bytových	domů,	
–	uzavření	„Smlouvy	o	zajištění	náhradní	výsadby	a	jejího	následného	převzetí“	mezi	 
	 obcí	Postřelmov	a	ŘSD	ČR	v	souvislosti	se	stavbou	„I/44	obchvat	–	Bludov“,	
–	uzavření	„Dodatek	č. 1“	ke	smlouvě	o	dílo	mezi	obcí	Postřelmov	a	EKOZIS	spol.	s	r. o.	 
	 Zábřeh	v	rámci	„Víceúčelový	areál	pro	trénink	IZS	a	pro	sportovní	aktivity	mládeže“  
	 (režim	přenesené	DPH),
–	uzavření	 „Dodatku	 č. 2“	 ke	 smlouvě	 o	 poskytnutí	 příspěvku	 na	 zajištění	 dopravní 
	 obslužnosti	Ol.	kraje	mezi	obcí	Postřelmov	a	Ol. krajem,	
–	uzavření	„Dodatku	č. 1“	ke	smlouvě	o	poskytnutí	dotace	z	Ol. kraje	obci	Postřelmov 
	 pro	JSDH	Postřelmov	na	pořízení	cisternového	hasičského	auta,
–	rozpočtové	opatření	č. 3	pro	rok	2019.	
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
–	zprávu	kontrolního	výboru	o	kontrole	usnesení	a	provedených	kontrolách,
–	zprávu	starosty	o	činnosti	rady	obce	od	24. 6.	do	25. 9. 2019,
–	plnění	rozpočtu	obce	za	období	leden	–	srpen	2019,
–	informaci	 o	 průběhu	 výstavby	 „Víceúčelový	 areál	 pro	 trénink	 IZS	 a	 pro	 sportovní	 
	 aktivity	mládeže“.
Zastupitelstvo obce uložilo radě obce:
–	 vypracovat	 metodické	 doporučení	 pro	 údržbu	 Postřelmovského	 potoka	 v	 souladu	 
	 se	zásadami	ochrany	přírody,	
–	zjistit	 podmínky	 pro	 vytvoření	 pozice	 externího	 autorizovaného	 architekta	 obce 
	 Postřelmov.
Usnesení zastupitelstva obce je zveřejněno na úřední desce a webových stránkách obce. 
Se zápisem z jednání zastupitelstva obce včetně schváleného usnesení se můžete seznámit 
na obecním úřadě.  

 DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
HLÁŠENÍ PORUCH – vakuová kanalizace - 607 892 490 
HLÁŠENÍ PORUCH – dodávka tepla a TUV z kotelen Nová a Závořická – 721 747 718 
MĚSTSKÁ POLICIE – 737 518 492



3 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

Zprávy z obce

Svoz	plastů	a	nápojového	kartonu	(tetrapak)	bude	proveden	v pondělí 14. 10. 2019  
od 6.00 hod.	Žádáme	vás,	abyste plastové láhve sešlápli, a tak snížili jejich objem,	
aby	 se	 jich	 do	 sběrného	 pytle	 (žlutá	 barva)	 vlezlo	 co	 nejvíce.	 Totéž	 žádáme	 provést	 
i	s	nápojovými	kartony	(oranžový	pytel).		

Místo	 zpětného	 odběru	 elektropřístrojů,	 velkoobjemového	 a	 nebezpečného	 odpadu	 
u	kotelny	v	ulici	Závořická	bude	otevřeno	v sobotu 5. 10. od 8.30 hod. do 12.00 hod. 
a ve čtvrtek 17. 10. od 12.30 do 17.00 hod. Stavební	suť,	eternit	a	jiné	zbytky	ze	stav-
by	nelze	odevzdávat!	Nejbližší	skládka	těchto	materiálů	–	Separex	–	je	v	Zábřehu.

SVOZ PLASTŮ

ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ A SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO 
A NEBEZPEČNÉHO ODPADU

POPLATKY ZA ROK 2019 
název poplatku   výše        splatnost  

poplatek za komunální odpad 	 460,-	Kč/osoba/rok				 do	31. 10. 2019			
variabilní	symbol:	prvních	6	číslic	rodného	čísla					
vyúčtování vodného a stočného										 	 														za	I.	pololetí	2019	do	31. 10. 2019	

U platby převodem vodného a stočného uvést variabilní symbol z daňového dokladu! 

Číslo účtu Obce Postřelmov: 1905697329/0800

Upozorňujeme	občany,	že	kontejnery	na	bioodpad	rozmísťované	po	obci,	budou obča-
nům k dispozici do 31. 10. 2019.	Poté	bude	možné	vozit	bioodpad	do	velkého	kontej-
neru,	který	je	umístěn	u	Pískáče.

KONTEJNERY NA BIOODPAD

 

 

 
 

 Od 1. 1. 2020 bude povinné očkování psa 
proti vzteklině platné pouze v případě, 
že je pes označený mikročipem 

Číslo mikročipu musí být zaznamenáno 
v dokladu o očkování psa (pas, očkovací 
průkaz) 

Štěňata musí být označena mikročipem 
nejpozději v době prvního očkování proti 
vzteklině 

Mikročipem nemusí být označeni psi 
s jasně čitelným tetováním provedeným 
před 3. 7. 2011 

 

Povinné „čipování“ psů! 
 

 

 
 

 Od 1. 1. 2020 bude povinné očkování psa 
proti vzteklině platné pouze v případě, 
že je pes označený mikročipem 

Číslo mikročipu musí být zaznamenáno 
v dokladu o očkování psa (pas, očkovací 
průkaz) 

Štěňata musí být označena mikročipem 
nejpozději v době prvního očkování proti 
vzteklině 

Mikročipem nemusí být označeni psi 
s jasně čitelným tetováním provedeným 
před 3. 7. 2011 

 

Povinné „čipování“ psů!  

 

 
 

 Od 1. 1. 2020 bude povinné očkování psa 
proti vzteklině platné pouze v případě, 
že je pes označený mikročipem 

Číslo mikročipu musí být zaznamenáno 
v dokladu o očkování psa (pas, očkovací 
průkaz) 

Štěňata musí být označena mikročipem 
nejpozději v době prvního očkování proti 
vzteklině 

Mikročipem nemusí být označeni psi 
s jasně čitelným tetováním provedeným 
před 3. 7. 2011 

 

Povinné „čipování“ psů! 
 

 

 
 

 Od 1. 1. 2020 bude povinné očkování psa 
proti vzteklině platné pouze v případě, 
že je pes označený mikročipem 

Číslo mikročipu musí být zaznamenáno 
v dokladu o očkování psa (pas, očkovací 
průkaz) 

Štěňata musí být označena mikročipem 
nejpozději v době prvního očkování proti 
vzteklině 

Mikročipem nemusí být označeni psi 
s jasně čitelným tetováním provedeným 
před 3. 7. 2011 

 

Povinné „čipování“ psů!  

 

 
 

 Od 1. 1. 2020 bude povinné očkování psa 
proti vzteklině platné pouze v případě, 
že je pes označený mikročipem 

Číslo mikročipu musí být zaznamenáno 
v dokladu o očkování psa (pas, očkovací 
průkaz) 

Štěňata musí být označena mikročipem 
nejpozději v době prvního očkování proti 
vzteklině 

Mikročipem nemusí být označeni psi 
s jasně čitelným tetováním provedeným 
před 3. 7. 2011 

 

Povinné „čipování“ psů! 



4Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

1. DOKONČENÉ NEBO PŘED DOKONČENÍM
– Přidružené pruhy v ul. Osvobození, Postřelmov	 –	 vydláždění	 vjezdů	 a	 stání	 
	 pro	 motorová	 vozidla	 a	 dokončení	 terénních	 úprav.	 Začátkem	 října	 proběhne 
	 doasfaltování	krajnice	a	kompletace	veřejného	osvětlení.
– Sportovní hřiště u ZŠ a sídliště U Mýta –	u	ZŠ	byla	provedena	regenerace	umělého 
	 povrchu	s	novým	zapískováním.	Hřiště	U	Mýta	–	pravidelná	údržba	hrací	plochy.
– Mateřská škola	 –	 elektroinstalace	 a	 venkovní	 žaluzie	 –	 byla	 dokončena	 montáž	 
	 venkovních	 žaluzií	 včetně	 instalace	 aktivních	 prvků	 strukturované	 kabeláže,	 
	 počítačové	a	wifi	sítě.
– Postřelmovský potok	 –	 proběhlo	 čištění	 v	 délce	 asi	 220 metrů	 od	 ul. Moravní	 
	 směrem	k	řece	Moravě.
2. STAVEBNÍ AKCE ZAHÁJENÉ A PROBÍHAJÍCÍ
– Víceúčelový areál pro trénink IZS a pro sportovní aktivity mládeže	–	I. etapa	–	 
	 na	ploše	hřiště	osazeny	drenáže	a	zavlažování.	Probíhá	návoz	písku	a	vrchní	vrstvy, 
	 zdění	ztraceného	bednění	včetně	armatur	a	betonáž	tribuny.

STAVEBNÍ AKCE K 30. 9. 2019

– ČOV Postřelmov	–	doplnění	 technologie	o	mikrofiltraci	přečištěných	vod,	zahájení	 
	 zemních	prací	a	výkopu	pro	betonovou	jímku.	Dokončeno	armování	dna	a	betonáž.
– Postřelmovský potok	–	oprava	kamenné	zídky	V	Kopci.	Firma	Ekozis	s.r.o.	provádí 
	 rozebrání	 části	 kamenné	 zídky,	 zpětné	 osazení	 kamene	 a	 betonové	 zálivky	 včetně 
	 drenážního	odvodu.	
3. STAVEBNÍ AKCE PŘIPRAVOVANÉ
– Rekonstrukce ulice Brachtlova –	zahájení	prací	v	měsíci	říjnu	2019.

Zprávy z obce



5 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

P O Z V Á N K A
Na podzimní setkání důchodců, které se 

uskuteční ve čtvrtek dne  17. 10. 2019

ve 14 hod. v Kulturním domě 

Postřelmov.

K tanci a poslechu zahraje  

  PEPA a VAŠEK

PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE DNE 16. 10. 2019

07:45 – 16:15 – Klubovní –	č. p.	68,	69,	89,	124,	145	152,	208,	221,	222,	223,	246,	252, 
		 277,	339,	340,	341,	342,	343,	344,	345,	346,	347,	348,	349,	350,	527,	528,	529,	 
	 530,	531,	532,	533,	534,	536,	537,	558,	590.
Osvobození –	č. p.	154,	155,	175,	190,	191,	196,	197,	198,	201,	202,	216,	257,	263,	285,	 
	 286,	287,	324,	377,	393,	456,	457,	483,	506.
Tovární –	č. p.	133,	251,	368,	501.
08:00 – 14:00 – ČSA –	č. p.	325,	326,	358,	359,	360,	361.	
Nová –	č. p.	121.
Školní –	č. p.	230,	231,	232,	233,	234,	235,	236,	237,	238,	239,	240,	250,	258,	266,	267,	 
	 268,	269,	270,	283,	357,	369,	398,	399,	563,	564.
Žerotínova –	parc.	č. 776.
12:00 – 15:00 – Klubovní –	č. p.	242,	243,	244,	245,	247,	248,	333,	334,	335,	336,	337,	 
	 338,	415,	508,	687.	
Osvobození –	č. p.	142,	156,	157,	158,	159,	160,	161,	162,	163,	199,	209,	225,	253,	259,	 
	 281.
Školní –	č. p.	290.
Žerotínova –	č. p.	15,	128,	129,	130,	169,	170,	178,	185,	187,	188,	200,	220,	261,	262,	 
	 376,	591,	parc.	č.	775/1.
Bližší	informace	naleznete	na	www.cezdistribuce.cz	v	sekci	„Odstávky“.

Pozvánka na I. ročník SETKÁNÍ SENIORŮ Svazku obcí Mikroreg. Zábřežsko
Čtvrtek 10. října 2019 od 17:00 hodin

Kulturní dům Svébohov
K tanci a poslechu hraje dechová kapela KMČ

Kulturní vystoupení děti ze ZŠ a MŠ Svébohov, taneční vystoupení se psy.
Tombola. Občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné.

Srdečně zvou představitelé členských obcí Mikroregionu Zábřežsko

Zprávy z obce



6Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

Kalendář akcí

DIVADLO TŘÍ – QUEENSLAND
Pátek 18. 10. 2019, 19.00 hod., velký sál KD, vstupné 150,- Kč. Předprodej  

v pondělí a středu od 15.00 do 18.00 hod.
Skvělé	divadlo	z	Pardubic	sršící	chytrým	humorem.	
Excelující	na	celostátních	divadelních	přehlídkách!	
Zavede	vás	do	země	s	dlouhou	historií	–	staré	An-
glie	 a	 do	 doby	 plné	 intrik	 a	 záhadných	 událostí.	
Konkrétně	do	starodávného	sídla	s	názvem	Queen-
sland,	kde	se	odehrála	vražda	pokrytá	rouškou	ta-
jemství.	 Vyšetřováním	 je	 pověřen	 detektiv,	 který	
byl	u	vraždy	sám	přítomen.
O souboru:	 Autorské	Divadlo	 Tří	 se	 zaměřuje	 ze-
jména	 na	 černohumorné	 absurdní	 jednoaktovky	
plné	akce	i	konverzačního	humoru!	Jeho	členy	jsou	
Tomáš Novotný, Lukáš Udržal a Láďa Marek.	
Historie	Divadla	Tří	 je	 a	 vždycky	bude	neodmys-
litelně	 spjata	 s	 pardubickým	 stánkem	 amatérské	
kultury	–	divadlem	Exil.	

18.

Sobota 12. 10. 2019, 15.00 hod., velký sál KD, vstupné 70,- Kč, děti zdarma
První	kvarteto	s	tímto	názvem	vzniklo	roku	
1934	v	Brně	z	hráčů	Rozhlasového	orchest-
ru	 a	 Zemského	 divadla.	 Po	 čtyřech	 letech	
kvarteto	zaniklo.	Další	kvarteto	téhož	jmé-
na	 se	 utvořilo	 roku	 1947	 z	 iniciativy	 stu-
dentů	 brněnské	 konzervatoře,	 která	 byla	
založena	právě	díky	Leoši	Janáčkovi.	Jméno	
Janáčkovo	kvarteto	oficiálně	směli	používat	
až	od	roku	1949,	kdy	prokázali	své	umělec-
ké	schopnosti.

Janáčkovo	kvarteto	patří	již	po	dlouhá	desetiletí	mezi	stěžejní	formace	domácí	kulturní	
scény	a	má	i	velmi	silný	a	dobrý	zvuk	daleko	za	hranicemi	našeho	státu.	Prošlo	za	dobu	
své	činnosti	generační	obměnou,	kdy	zakladatelé	byli	střídáni	novou	generací	umělců,	
mnohdy	to	byli	přímo	jejich	žáci.	Změny	v	obsazení	se	dovršily	nástupem	nynějšího	pri-
mária	Miloše	Vacka,	který	úspěšně	navázal	na	své	předchůdce.	V	současnosti	vystupuje	
Janáčkovo	kvarteto	ve	složení:	Miloš Vacek (1. housle), Richard Kružík (2. housle), 
Jan Řezníček (viola) a Břetislav Vybíral (violoncello).	
Kvarteto	pořádá	ročně	průměrně	přes	50	vystoupení	doma	i	v	zahraničí.	Vystupovalo	 
v	 londýnské	Wigmore	Hall	a	bylo	třikrát	pozváno	do	Queen’s	Hall	ve	skotském	Edin-
burgu.	Hostovalo	ve	 francouzském	Gijónu,	v	 rakouském	Linci	nebo	na	Music	Festival	
Korsholm	ve	Finsku.	Prokazuje	své	mistrovství	na	zájezdech	po	Dálném	východě.	Doma	
vystupuje	na	Pražském	jaru	i	na	samostatných	koncertech	v	pražském	Rudolfínu.	

KONCERT KPH – JANÁČKOVO KVARTETO 
12.



7 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

Kalendář akcí

POSTŘELMOVSKÁ DRAKIÁDA
Sobota 19. 10. 2019, 14.00 hod., areál AVZO 

na Pískáči, startovné 20,- Kč
Čekají	vás	různá	dračí	stanoviště,	po	jejichž	absolvová-
ní	dostanete	dračí	letecký	průkaz!	Vlastnoručně	vyro-
bení	draci	jsou	vítáni!	
Doprovodný	program:	malování	na	obličej,	v	případě	
příznivého	počasí	ukázky	létání	modelů	vrtulníků,	letadel,	řízení	RC	modelů	aut	a	další.	

19.

KINOKAVÁRNA: HLEDÁ SE YETTI 
Neděle 20. 10. 2019, 15.00 hod., KD, vstupné 50,- Kč 

Animovaný / Dobrodružný / Komedie /2019, 95 min.
Sir	 Lionel	 Frost	 je	 dobrodruh,	 odborník	 na	 mýty	 a	 příšery.	 
Vydává	se	na	americký	severozápad	objevit	Yettiho,	chybějící	
vývojový	 článek	mezi	opicí	 a	 člověkem.	Pan	Článek	 je	 citlivý	 
a	bystrý	tvor,	poslední	svého	druhu,	čelí	osamělosti	a	věří,	že	
Sir	Lionel	mu	pomůže	najít	bájné	údolí	Šangrila,	kde	žijí	ostatní	
Yettiové.

20.

KINOKAVÁRNA: TERORISTKA
Neděle 20. 10. 2019, 18.00 hod., KD, 

        vstupné 50,- Kč
Komedie / Drama, 2019, 95 min.
Režie: Radek Bajgar. Hrají: Iva Janžurová, Martin Hofmann, 
Tatiana Vilhelmová, Pavel Liška, Eva Holubová a další. 
Černá	komedie	vypráví	o	Marii,	učitelce	v	důchodu,	která	
říká,	 že	už	 si	 nechce	připadat	 jako	kráva	 a	 rozhodne	 se	
zrealizovat	to,	co	nás	sice	občas	napadne,	ale	hned	tu	myš-
lenku	zapudíme:	sežene	si	zbraň	a	namíří	ji	na	strůjce	zla.	
Za	cenu	vlastní	oběti	se	pokusí	pomoci	jiným.	Marie	však	
zjistí,	že	stejně,	jako	je	vražda	složitá	morálně,	je	nesnad-
ná	i	prakticky.

20.
JANŽUROVÁ      HOFMANN      VILHELMOVÁ      LIŠKA      SVARINSKÁ      PLODKOVÁ      HOLUBOVÁ

NOVÝ FILM  
OD TVŮRCŮ TEORIE TYGRA

V KINECH OD 4. DUBNA 2019
LOGLINE PRODUCTION  UVÁDÍ V HLAVNÍCH ROLÍCH  IVA JANŽUROVÁ, MARTIN HOFMANN, TATIANA VILHELMOVÁ, PAVEL LIŠKA, EVA HOLUBOVÁ 

 JANA PLODKOVÁ  A  KRISTÍNA SVARINSKÁ  KOSTÝMY: KATARÍNA HOLLÁ  MASKY: JANA ČERVENKOVÁ  ARCHITEKT: JAN VLČEK  HUDBA: JIŘÍ HÁJEK  ZVUK: RADIM HLADÍK JR. 
STŘIH: JAN MATTLACH  KAMERA: LUKÁŠ HYKSA, AČK  VÝKONNÝ PRODUCENT: ROMANA ŠPIKOVÁ  PRODUCENT: PETR ERBEN  SCÉNÁŘ A REŽIE: RADEK BAJGAR

PRODUCENT KOPRODUCENTI ZA PODPORY PARTNER FILMU DISTRIBUCE MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

BESEDA – JOSEF VAŠÁT: CESTY PO STOPÁCH BRATŘÍ ČAPKŮ
Úterý 22.10.2019 v 18.00 hod., KD klubovna č. 4, vstupné 50,- Kč

Velký	příznivec	bratří	Čapků,	Josef	Vašát,	člen	Společnosti	brat-
ří	Čapků,	se	aktivně	podílí	na	její	činnosti	a	systematicky	cestu-
je	po	stopách	bratrů.	Ze	svých	cest	zpracovává	pro	„čapkovce“ 
a	přátele	textové	a	obrazové	minireportáže	a	na	jejich	základě	
připravuje	 řadu	 přednášek	 pro	 veřejnost.	 Zaměřeny	 nejsou	 
na	dílo	či	životopis	bratří	Čapků,	ale	na	mapkách	a	fotografiích	

provází	místy	pobytu	rodiny	Čapků.	Začíná	v	Královéhradeckém	kraji,	pokračuje	další-
mi	místy	v	Čechách,	na	Moravě,	na	Slovensku	i	za	hranicemi.

22.



8Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

KULTURNÍ DŮM

Videoreportáže z obecních akcí naleznete na YouTube - Postřelmov žije. Informace 
o chystaných akcích a fotografie naleznete na Facebooku - Postřelmov žije.

• PŘIPRAVOVANÉ PODZIMNÍ VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DOSPĚLÉ 2019
Keramický kurz pro dospělé – Vladislava Grauová a Jitka Skálová
Zahájení	kurzu:	čtvrtek	10. 10. 2019	v	18.15.	hod.	v	ateliéru	keramiky. 
Cena:	10	lekcí/600,-	Kč
Řezbářský kurz – Romana Krestýnová
Termín	 kurzu	 –	 neděle	 13. 10. 2019	 od	 9.00 hod.	 Bližší	 údaje	 pro	 zájemce	 obdržíte	 
v	kanceláři	KD	během	září.	Počet	míst	omezen	prostorem.
• PŘIPRAVOVANÉ PODZIMNÍ POHYBOVÉ KURZY
Jóga – Kateřina Jaňourová	–	úterý	1. 10. 2019	v	18.30	hod.	Cena:	10	lekcí	–	550,-	Kč
Cvičení na balonech – Milena Richterová	 –	 čtvrtek	 3. 10. 2019	 dopoledne	 
od	10.00	hod.	Cena:	10	lekcí	550,-	Kč
TAI – CHI – Alois Voráč	–	čtvrtek	3. 10. 2019	od	18.00	hod.	Cena:	10	lekcí	–	550,-	Kč

ZÁVODY KOLOBĚŽEKOhlédnutí
Tak	 přece	 zapršelo!	 Nezbylo	 nic	 jiného,	
než	 se	 ukrýt	 pod	 střechu	 našeho	 kul-
turního	 domu	 a	 dát	 šanci	 závodníkům	 
v	provizorních	podmínkách.	Nakonec	vše	
dobře	 dopadlo	 díky	 skvělému	 zázemí,	

které	vytvořili	herci	z	divadelního	soubo-
ru	Hokus,	 zástupci	Markovice	 a	 obětavý	
tým	dobrovolníků	a	skautů.	Jen	koníci	ne-
mohli	v	tom	lijáku	dorazit.	Tak	snad	bude	
příště	líp… (Z. H.)

Kulturní dům. Ohlédnutí



9 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

FOLKOVÉ POHLAZENÍ
Folková	 legenda	 Vojta Kiďák Tomáško 
nezklamal.	Na	padesát	šťastných	přízniv-
ců	nechtělo	svého	oblíbence	jen	tak	pro-
pustit.	Přidávalo	se	a	přidávalo…
Koncert,	 který	 časově	 nadstandardně				
překonal	 délku	 plánovaného	 progra-
mu,	ukončil	 zpěvák	humornými	příběhy.	
Skvělé	 Kiďákovy	 texty,	 výborná	 muzika,	
která	nám	zněla	dlouho	v	uších,	a	 lidský	
projev	chytly	všechny	za	srdce. (Z.H.)

KRUH PŘÁTEL HUDBY
Nádherný	hudební	 zážitek	připravili	 po-
sluchačům	 špičkoví	 hudebníci	 – hous-
lista Ivan Ženatý a klavírista Martin 
Kasík.	Je	potěšující,	že	právě	Ivan	Ženatý,	
který	 v	 současné	 době	 přebývá	 pracov-
ně	 hlavně	 v	 New	 Yorku,	 přijede	 v	 září	 
do	Česka	a	absolvuje	šňůru	koncertů	na-
šeho	KPH	na	Uničovsku.	Ti,	 kteří	 využili	
této	 vzácné	 návštěvy,	 nelitovali.	 Závěr	
koncertu	byl	po	právu	odměněn	voláním	
BRAVO!	Umělci	 byli	 v	 zákulisí	 jako	 vždy	
milí	 a	úplně	normální	 lidé,	kteří	 ze	 sebe	
nic	nedělají. (Z.H.)

LETNÍ KINO
Léto	 už	 je	 nenávratně	 pryč,	 zůstaly	 jen	
vzpomínky…	 Jednou	 z	 nich	 jsou	 i	 vzpo-
mínky	 na	 příjemně	 strávené	 večery	 
v	 letním	 kině	 u	 filmů	 „Půlnoční	 láska“  
a „Zrodila	se	hvězda“.	Chci	za	sebe	a	své	

kamarádky	 poděkovat	 Marku	 Holzman-
novi	za	to,	že	nám	tento	jedinečný	zážitek	
umožnil.	Velké	plátno,	krásně	nazvučeno,	
o	výběru	filmů	nemluvě… A	určitě	udělal	
radost	více	lidem,	protože	bylo	plno!	
Díky,	tak	zase	za	rok!					 (I. P.)

Připravujeme KONCERT TRIBUTE KAPELY AC/DC BAND

Na	 neděli 8. 12. 2019 plánujeme	 mimořádně	 koncert	 skvělé	 tribute	 kapely	 
AC/DC BAND z Ukrajiny!	Poprvé	v	Česku!	
Ukrajinský	AC/DC	Band	 je	 jeden	 z	 nejlepších	 revivalů	AC/DC.	 Za	 7	 let	 odehráli	 přes	 
700	koncertů,	 letos	 se	 vydávají	 na	 dlouhé	 evropské	 turné	 ku	příležitosti	 čtyřicátého	 
výročí	narození	desky	„Highway	to	Hell“.		 	 					Vstupné	v	předprodeji	–	250,-	Kč

Ohlédnutí



10Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

Ohlédnutí

SE SOVOU DO STŘEDOVĚKU
Letos	již	popáté	uspořádala	Knihovna	Po-
střelmov	třídenní	letní	akci	pro	děti	–	ten-
tokrát	jsme	se	vypravili	do	středověku.	
Jelikož	 byla	 tématem	 právě	 tato	 neleh-
ká	 doba,	 neobešli	 jsme	 se	 beze	 zbraní.	
Meče	byly	sice	plastové,	ale	některé	sou-
boje	 byly	 tak	 intenzivní,	 že	 si	 naši	 malí	
rytíři	a	rytířky	pár	modřin	odnesli.	Štíty,	
makety	 tvrzí	 a	 rodové	 erby	 si	 děti	 vyrá-
běly	(za	pomoci	vedoucích)	samy.	Od	21.	 
do	 23.	 srpna	 se	 středověkým	 „ležením“ 
u	 kulturního	 domu	 nesly	 pokřiky	 rodů	 
„z Vyhnálova“, „z Kopečka“, „ze Závořic“  
a „ze Žerotína“. 
Úkolem	 dětí	 bylo	 zlepšit	 své	 znalosti	 
a	 dovednosti,	 aby	 mohly	 společně	 vlád-
nout	a	nahradit	tak	stonajícího	krále.	A	co	
všechno	musí	umět	budoucí	rytíř?	Dobře	
zacházet	 s	mečem,	 s	 kuší,	 s	 lukem,	 znát	
přírodu	kolem,	připravit	si	večeři,	posta-
rat	se	o	sebe	i	o	přátele	v	nouzi,	ovládnout	
svůj	strach,	být	statečný	a	vytrvalý.	Možná	
bych	 vyzdvihla	 tu	 vytrvalost.	 Ve	 čtvrtek	
jsme	šli	navštívit	nemocného	krále	na	jeho	 

sídlo	hrad	Brníčko	a	děti	cestu	plnou	úko-
lů	 zvládly	 na	 jedničku.	 Tam	 i	 zpět,	 osm-
náct	kilometrů… 
A	jelikož	se	těžce	nemocný	vladař	naštěstí	
nakonec	s	vydatnou	pomocí	dětí	uzdravil,	
všechny	je	z	vděčnosti	pasoval	na	rytíře.		
Velmi	 nás	 těší	 velký	 zájem,	 který	 o	 naši	
akci	mají	nejen	školáci	z	Postřelmova,	ale	
i	z	okolních	obcí.	Bohužel	máme	omeze-
nou	 kapacitu,	 a	 to	 především	 kvůli	 „ve-
doucím	dospělým“,	protože	vzít	si	tři	dny	
dovolené	a	strávit	je	s	několika	desítkami	
dětí	není	pro	každého	.	Ráda	bych	pro-
to	poděkovala	všem,	kteří	 se	na	ní	podí-
leli,	několik	měsíců	ji	připravovali	a	svou	
hravostí	 a	 kamarádským	 přístupem	 tři	
dny	 děti	 bavili.	 (Jmenovité	 poděkování	
najdete	na	webu	knihovny).	Děkuji	samo-
zřejmě	také	hostům,	kteří	přijali	naše	po-
zvání	a	akci	zpestřili	svými	vystoupeními,	
postřelmovským	skautům	a	šumperským	
rytířům	 za	 zapůjčení	 stanů	 a	 rekvizit,	
skupině	 Postrpoi,	 sponzorům	 a	 obcím	
Postřelmov	a	Brníčko.	Kam	se	vypravíme	
příští	léto?	Nechte	se	překvapit	

(P. B.)



11 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

Ohlédnutí



12Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

Ohlédnutí

POSTŘELMOVSKÉ HODY
Stejně	 jako	 loni	 i	 letos	 se	 stal	 součástí	 
postřelmovských	hodů	kulturní	program,	
který	proběhl	na	pódiu	v	centru	obce.	Ho-
dové	 odpoledne	 zahájila	 ve	 13.00	 hodin	
Postřelmovská	 muzika	 v	 čele	 s	 kapelní-
kem	Stanislavem	Mikulou.	O	hodinu	poz-
ději	se	okolí	pódia	i	hlediště	úplně	zaplni-
lo.	Milými	slovy	nás	přivítal	starosta	obce	
Jiří	 Pumprla,	 ředitel	 školy	 Michal	 Malík	 
a	pan	farář	Vladimír	Jahn.	Pak	už	nás	če-
kaly	dvě	hodiny	plné	tance	a	zpěvu.	Kro-
mě	 Postřelmovské	 muziky	 a	 Markovice	

jsme	mohli	zhlédnout	vystoupení	postřel-
movských	 mažoretek,	 dětí	 ze	 základní	
školy,	zábřežského	Moraváčku	a	Taneční-
ho	folklorního	souboru	Senioři	Šumperk.	
Zajímavostí	je,	že	nejstaršímu	tanečníkovi	
je	již	devadesát	let,	a	je	vidět,	že	si	tanec	
opravdu	užívá.	A	nejen	on.	
Kromě	kulturního	programu	jste	si	mohli	
v	sobotu	posedět	s	místními	hasiči	u	dob-
rého	jídla	a	pití,	nebo	se	zajít	pobavit	na	
hodovou	zábavu.	V	neděli	si	pak	prohléd-
nout	výstavu	fotografií	v	kulturním	domě,	
hrobku	Bukůvků	a	uctít	v	kostele	na	mši	
svaté	památku	svatého	Matouše.	 (P. B.)



13 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

Ohlédnutí

OHLÉDNUTÍ ZA ÚSPĚCHY NAŠICH OBČANŮ…  Z Postřelmova až do USA

Celé	 to	 začalo	 na	 Instagramu	 před	 tře-
mi	 lety,	 kdy	 jsem	 si	 založila	 vlastní	 účet	 
a	začala	vystavovat	 fotky	své	kadeřnické	
práce.	Brzy	mě	objevil	jeden	z	největších	 
kadeřnických	magazínů	„Behindthechair“  
a	 začal	 sdílet	 a	 zveřejňovat	 moje	 práce	
pro	inspiraci	druhým.	Poté	je	začaly	sdílet	
i	ostatní	světové	magazíny	po	celém	svě-
tě.	 Vznikaly	 dokonce	 i	 konkrétní	 články	 
s	mými	fotografiemi.	
Vždy	koncem	každého	roku	časopis	vybe-
re	 nejúspěšnější	 práce	 s	 největším	ohla-
sem.	V	roce	2017	vyhrála	moje	proměna	
jako	nejoblíbenější	příspěvek	roku.	V	roce	
2018	byla	moje	práce	na	druhém	místě.	
Díky	 těmto	úspěchům	 jsem	 letos	 získala	
odvahu	a	přihlásila	se	do	oficiální	celosvě-
tové	soutěže	v	kategorii	„Celková	promě-
na“.	A	ono	to	vyšlo!	Z	5000	přihlášených	
proměn	z	celého	světa	se	ta	moje	dosta-
la	 do	 nejlepší	 25.	 Nemohla	 jsem	 tomu	 

uvěřit!	Byla	jsem	pozvána	do	Washingto-
nu	DC	na	čtyřdenní	stáž	spojenou	s	gala-
večerem,	kde	se	vyhlašovali	vítězové.	
V	polovině	 srpna	 jsem	 tedy	 s	manželem	
sedla	do	letadla	a	letěla	do	Ameriky.	Strá-
vili	 jsme	 tam	 celkem	 16	 dní.	 Část	 jsme	
strávili	 poznáváním	 New	 Yorku,	 část	 
ve	Washingtonu	DC	na	kadeřnické	show	 
s	těmi	nejlepšími	kadeřníky	na	světě.

To,	 že	 člověk	 žije	 a	 podniká	 v	 malé	
vesnici,	 neznamená,	 že	 nemůže	 jeho	
úspěch	 dosáhnout	 daleko	 za	 hranice	
naší	republiky.	Jeden	takový	životní	sen	
se	 splnil	 paní	 Martině Odstrčilové,	
kadeřnici	a	majitelce	postřelmovského	
studia	MARTEENA. (Rozhovor s ní vyšel 
v červnové Střele v roce 2017).

V	soutěži	jsem	se	sice	neumístila	na	prv-
ních	příčkách,	ale	i	tak	je	to	pro	mě	obrov-
ský	úspěch.	Měla	jsem	možnost	jako	jedi-
ná	Češka	reprezentovat	Českou	republiku	
a	 v	 kategorii	 proměn	 jsem	 byla	 jediná	 
ze	střední	Evropy.
Po	návratu	domů	se	vše	změnilo.	Amerika	
prospěla	mému	sebevědomí	a	neskutečně	
mě	inspirovala.	Dokázala	jsem	sama	sobě,	
že	 i	 obyčejná	 kadeřnice	 z	 Postřelmova	
může	dobýt	svět.
Nyní	mě	čeká	několik	zahraničních	škole-
ní,	rozhovory	pro	noviny,	a	dokonce	jsem	
byla	pozvaná	do	televizní	talk	show	Adély	
Banášové	„Trochu	inak“. 
Příští	rok	to	určitě	zkusím	znovu	a	možná	
se	i	přihlásím	do	více	kategorií.	Třeba	mi	
bude	štěstí	přát	stejně	jako	letos		.
                  Martina Odstrčilová



14Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

Knihovna

KNIHOVNA 
OTEVÍRACÍ DOBA: PONDĚLÍ:	9.00	–	12.00	hod.,	

ÚTERÝ:	13.00	–	19.00	hod.,	ČTVRTEK:	13.00	–	18.00	hod.
KONTAKTY: tel:	588	881	765,	774	878	441

e-mail:	knihovna@postrelmov.cz,	web:	www.postrelmov.knihovna.cz

Minulá tajenka: TEPLÉ 
ZÁŘÍ - ŘÍJEN SE MRAČÍ

Hledejte slova:	 AUTO,	 BOL,	 BRADA,	 BYLINA,	 CECH,	
CESTA,	 DATA,	 DAV,	 DÍLO,	 ELITA,	 FAGOT,	 FILM,	 HO-

TEL,	 CHRT,	 IRIS,	
JARO,	 JÍL,	 KLEP,	
KOPAT,	 KOŠ,	 KÝL,	
LÁVA,	 LAVOR,	 LÍ-
MEC,	 LÍCE,	 LOVEC,	
MĚCH,	 MOLA,	 NÁ-
ROD,	 OBEC,	 OCET,	
ODPAD,	 OLOVO,	
OSOBA,	 PARD,	 PO-
LOM,	POST,	PŘÍKOP,	
ROV,	 RYS,	 RÝŽE,	
SAK,	 SKOK,	 SVALY,	
SVĚT,	 SVOD,	 SVOR-
KA,	 SVRAB,	 TRÁVA,	
TUBA,	VAKY,	VÁLEC,	
VĚZEŇ,	 VLIV,	 VOR,	
ZEMĚ,	ŽEBŘÍKY.

Osmisměrka

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Ve středu 2. října 2019 v 9.30 hod. začne	v	knihov-
ně	již	třetí	semestr	VU3V,	kterou	naše	knihovna	pořádá	 
ve	spolupráci	s	Českou	zemědělskou	univerzitou	v	Praze. 

Tématem	je	 tentokrát	Kouzelná geometrie.	Pravidelná	setkání	budou	opět	probíhat	
každou	druhou	středu.	
Zájemci	si	mohou	první	lekci	nezávazně	vyzkoušet	(trvá	cca	1,5	hodiny).	Účastníci	sle-
dují	přednášku,	která	je	natočena	s	vysokoškolskými	profesory,	v	kolektivu	přenosem	 
z	internetu	na	plátno.	Po	každé	lekci	se	kolektivně	vypracovává	test.	Cena	za	semestr	 
(6	setkání)	je	300,-	Kč.		Studovat	mohou	osoby	se	statutem	starobního	důchodce.
Více	informací	získáte	v	knihovně	nebo	stránkách	www.e-senior.czu.cz.

Upozornění: ve čtvrtek 10. 10. bude knihovna zavřená. Děkujeme	za	pochopení.

P O L O M T Ě V S A N I L Y B
Ř T L Í M E C M A Ň D A L E A
Í Ý Š O K P Ě B E Í L D Á T R
K Ý L O A CH U Z L Y L A V S V
O A K U Ř T Ě O Í A O R A O S
P S T A S V J Ž K D F B E P A
J O N R S V O R E - O I E K T
A L Í J Á S O R K B T R L C S
R U O L O V O D D O Ř E Á M E
O O E V S E A O E L P Í N N C
E C S Ý E P A R D L V A K Y H
C E S I T C E CH Ú P I I T Y O
Í T N Y R R O V A L A T L O T
L E Ž Ý R I CH R A T A D A V E
Ě M E Z O S O B A T O G A F L



15 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
A	už	je	to	tady!	Zase	září	a	s	ním	i	začátek 
nového školního roku.
Dvacet	 tři	 prvňáčků	 s	 třídní	 učitelkou	 
Danou Heclovou	 tentokrát	 bohužel	 ne-
vítalo	 sluníčko	 ale	 dešťové	 kapky,	 takže	
svůj	„velký	den“	prožili	pouze	ve	své	tří-
dě,	ovšem	krásně	a	 svátečně	vyzdobené,	 
za	účasti	nejen	rodičů,	ale	také	pana	ředi-
tele	a	starosty	obce.	Přejeme	hodně	štěstí!
Hned	 druhý	 školní	 den	 využili	 školáci	 
ze	4.	třídy	novou	venkovní	učebnu	k	bese-
dě	s	policií.	Venkovní učebna	je	vybave-
na	tabulí,	pohodlnými	lavicemi	a	stoly	mi-
nimálně	pro	30	žáků.	Bude	sloužit	všem	
dětem,	 v	 odpoledních	 hodinách	 i	 dětem	
školní	družiny.	Určitě	bude	pro	 žáky	vý-
uka	 na	 čerstvém	 vzduchu	 za	 příznivého	
počasí	 příjemným	 zpestřením!	 Venkovní	
učebnu	 přesně	 na	 míru	 a	 podle	 našich	
představ	 zhotovila	 firma	 Klempířství	 
a	pokrývačství	Pavla	Komendy,	děkujeme!

Za	 přítomnosti	 bývalých	 olympioniků	 
a	hlavního	garanta	Šárky	Kašpárkové	pro-
běhlo	4.	–	6.	září	2019	v	Brně	republiko-
vé finále OVOV	 (Odznak	 Všestrannosti	
Olympijských	 Vítězů).	 Akci	 moderovali	
Štěpán	Škorpil	a	Jan	Smetana	a	v	přímých	
vstupech	 ji	 vysílala	 také	 Česká	 televize.	
Naši	školu	reprezentoval	žák	5. třídy	Zde-
něk Pospíšil,	který	na	tuto	akci	postoupil	
na	 základě	 skvělých	 výsledků,	 kterých	
dosáhl	 jednak	 na	 hodinách	 TV,	 jednak	 

Základní škola



16Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

na	okresním	a	krajském	kole	OVOV.	Akce	
se	zúčastnilo	660	nejlepších	atletů	repub-
liky	a	Zdenda	skončil	na	úžasném	7.	místě! 

Za	vzornou	reprezentaci	školy	dostal	po-
chvalu	 ředitele	 školy	 a	my	 na	 závěr	 při-
dáváme	 s	naším	 „malým	olympionikem“ 
krátký	rozhovor.
Zdeňku, máš za sebou krásný sportov-
ní úspěch, gratulujeme! Kdo tě přivedl 
ke sportu?
Táta s mámou. Nejdříve jsem dělal gym-
nastiku a atletiku, pak jsem gymnastiku 
vyměnil za plavání a plavání se teď věnuji 
nejvíc.
Jsi členem nějaké sportovní organiza-
ce?
Ano, atletiku i plavání dělám pod TJ Šum-
perk.
Jak často trénuješ?
Plavání 3x týdně, atletiku 1x týdně. Kon-
dičku mám hlavně z plavání.

Co považuješ za svůj největší sportovní 
úspěch?
Asi to, že mě na základě starších časů, měl 
jsem v té době vyvrknutý kotník, nomino-
vali na Pohár Moravy v plavání v Kopřivni-
ci, pak 6. místo na finále Čokoládové tretry 
v rámci Zlaté tretry v Ostravě, no a samo-
zřejmě to 7. místo v Brně!
Co ostatní soupeři? Našel sis v Brně  
nějakého kamaráda?
Hm, dva, oba byli z Lutína. Jeden doběhl 
přede mnou, druhý za mnou…
Účastníš se ještě i jiných závodů než 
těch, co jsi vyjmenoval?
Ano, běhám také „Chlapáka“ v Šumperku 
Na Vyhlídce. Tam jsem uběhl 2,5 km asi 
za 6 a půl minuty. A taky jsem se zúčastnil 
„Spartana“.
Zdeňku, jsi moc šikovný kluk, ať se ti 
daří, a my věříme, že o tobě ještě usly-
šíme!

OBECNÍ ÚŘAD  tel. 583 480 711  www.postrelmov.cz
ZÁKLADNÍ ŠKOLA tel. 583 437 095 www.zspostrelmov.cz
MATEŘSKÁ ŠKOLA tel. 583 437 094  www.skolka.postrelmov.org
KULTURNÍ DŮM  tel. 607 504 949  www.kulturak.postrelmov.org
TĚLOCVIČNA  tel. 725 060 628  www.sport.postrelmov.org
PENZION U LÍPY  tel. 725 060 625 www.penzion.postrelmov.org

 
K

O
N

TA
K

TY
 


 K

O
N

TA
K

TY 

Číslo účtu obce Postřelmov: 1905697329/0800

(I. P.)

Základní škola



17 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

JE DŮLEŽITÉ MÍT KOLEM SEBE DOBRÉ LIDI

Pokud dovolíte, tak bych začala obligát-
ní otázkou – pocházíte z Postřelmova? 
Nepocházím	z	Postřelmova,	narodil	jsem	
se	v	Uherském	Hradišti,	a	pak	žil	dlouhá	
léta	 v	 Šumperku.	 Tady	 bydlím	 od	 roku	
2003	a	musím	říct,	že	se	jako	Postřelmo-
vák	cítím.	
Ani Vaše paní nepochází odtud. Proč 
jste si jako svůj domov vybrali právě 
Postřelmov?
Možná	to	byla	souhra	náhod,	nebo	„vyšší	
moc“,	že	jsme	se	ocitli	právě	v	Postřelmo-
vě,	ale	já	osobně	jsem	za	to	velmi	rád.	Líbí	
se	mi	 tady	 a	 z	 profesního	 hlediska	 je	 to	
pro	nás	strategické	místo,	kterému	se	do-
posud	vyhýbaly	nepříjemné	povětrnostní	
vlivy,	 takže	 můžeme	 „v	 klidu“	 pěstovat	
květiny	i	na	volné	ploše.		
Předtím,	 než	 jsme	 koupili	 dům,	 kde	 teď	
žijeme	 a	 podnikáme,	 jsme	 provozovali	
naši	firmu	v	domě	U	Dvořáka.	Tenkrát	to	

V	naší	obci	je	několik	úspěšných	podni-
katelů,	kteří	začínali	od	nuly.	Mezi	ně	již		
více	než	patnáct	let	patří	i	manželé	Věra	
a	 Petr	Waniekovi,	 kteří	 v	 ulici	 Mírová	
provozují	 zahradnictví.	 V	 září	 jsme	 se	 
s	PETREM WANIEKEM	sešli,	abychom	
si	popovídali	nejen	o	květinách…

Známe své sousedy?

Rozhovor

byl	 jenom	 velkoobchod.	 Pendlovali	 jsme	
mezi	Šumperkem	a	Postřelmovem	a	chtě-
li	si	tady	postavit	dům.	Pak	jsme	natrefi-
li	 	na	statek	s	velkou	zahradou,	který	byl	 
v	nabídce	už	déle,	protože	pozemek	o	roz-
loze	8,5	tis.	m2	tenkrát	nebylo	lehké	pro-
dat.	A	bylo	rozhodnuto.	Z	bývalých	chlévů	
jsme	udělali	 firmu	 a	 obrovskou	 zahradu	
využili	na	pěstování.		
Je zahradnictví Vaše původní profese? 
Ano,	my	jsme	oba	s	manželkou	profesí	za-
hradníci.	Vystudovali	 jsme	 zahradnickou	
školu	v	Zábřehu.	
Co rozhodlo, že jste začali podnikat? 
Po	škole	jsem	pracoval	u	Okresního	pod-
niku	 služeb,	 pak	na	květinářském	úseku	
zábřežské	 zahradnické	 školy	 a	 v	 roce	
1996	 mě	 žena	 přesvědčila,	 ať	 to	 zkusí-
me	 sami.	Díky	ní	 ta	 firma	 existuje.	 Začí-
nali	 jsme	 úplně	 od	 nuly.	 Nejprve	 jenom	 
s	 osobním	 autem,	 pak	 jsme	 koupili	 do-
dávku…	a	pokračujeme	až	do	dneška.
Zahradničení vás oba stále baví? 
Baví,	bez	toho	by	to	nešlo.	K	velkoobcho-
du,	který	je	součástí	firmy	(rozvážíme	hrn-
kové	i	řezané	květiny),	nás	dovedla	spíše	
náhoda.	 Některé	 květiny	 si	 sami	 pěstu-
jeme,	ale	největší	součástí	firmy	je	právě	
obchod.	Květiny	dovážíme	převážně	z	Již-
ní	Ameriky	a	Holandska.	Nyní	máme	čtyři	
velká	rozvozová	auta	a	dodáváme	květiny	
po	okresech	Šumperk,	 Jeseník,	Olomouc,	
a	 Prostějov,	 ale	 i	 do	 Východních	 Čech. 
Můžete nám popsat cestu květin z Jižní 
Ameriky až do Postřelmova? 
Jsme	nakontaktovaní	na	 firmu,	která	na-
kupuje	přímo	u	kolumbijských	a	ekvádor-
ských	 farem.	 My	 u	 ní	 zboží	 objednáme,	
firma	 to	 nakoupí	 u	 farmářů	 a	 přepraví	
letecky	do	Holandska.	Tam	nám	náš	pře-
pravce	 přidá	 holandské	 zboží	 a	 přiveze	
sem.	



18Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

Nebývá problém s čerstvostí květin?
Všechny	 květiny	 samozřejmě	 mají	 svoji	
trvanlivost	 a	 řezané	menší	 než	 hrnkové.	
Proto	 se	 musíme	 snažit	 nakupovat	 tak,	
abychom	 zboží	 co	 nejdříve	 prodali,	 aby	
bylo	co	nejčerstvější.
Stává se, že jsou květiny poškozené? 
Samozřejmě,	 je	 to	 živý	 materiál.	 Občas	
přijdou	 ve	 špatné	 kvalitě,	 nebo	 dodávka	
nepřijde	vůbec.	Pak	je	na	řadě	reklamace,	
se	kterou	naštěstí	nebývají	problémy.	
Zdá se Vám, že se trh s květinami rozši-
řuje nebo právě naopak?
Trh	 je	 víceméně	 stejný,	 akorát	 vnímáme	
stále	větší	zájem	u	konečných	zákazníků,	
jak	 o	 květiny	 řezané,	 tak	 i	 o	 balkónové.	
Lidé	 chtějí	 mít	 svoje	 okolí	 pěkné,	 takže	
odběr	prodaných	květin	se	stále	zvyšuje.
Nelze nezmínit Vaše rodiče – Jaroslavu 
Vysloužilovou a Stanislava Wanieka, 
kteří byli výbornými herci. Vás nena-
padlo jít v jejich profesních šlépějích?
Myslím	 si,	 že	 právě	 kvůli	 tomu,	 že	 jsem	 
od	malička	vnímal,	 jaká	 je	divadlo	 řeho-
le,	 tak	mě	to	nikdy	ani	nenapadlo.	Nikdy	
jsem	si	ani	jako	dítě	žádnou	roli	nezahrál.	
Určitě se u vás téma divadlo probíralo 
denně. Na co rodiče vzpomínali?
Ani	 ne	 tak	 na	 nějaké	 konkrétní	 přího-
dy,	 jako	spíše	na	kolegy.	Oba	vystudovali	 
Janáčkovu	 akademii	 múzických	 umění	 
v	Brně	a	tatínkovými	spolužáky	byli	vyni-
kající	 herci,	 jako	 Josef	 Somr	nebo	Luboš	
Kostelka,	 a	 setkal	 se	 tam	 i	 s	Vladimírem	
Menšíkem.	Maminka	 hrávala	 svého	 času	
hodně	ve	filmu	a	spolupracovala	s	takový-
mi	režiséry,	 jako	byl	Karel	Kachyňa,	Voj-
těch	Jasný,	Karel	Smyczek,	Juraj	Jakubisko	
nebo	Otakar	Vávra.
Jak vzpomínáte na dětství?
V	 mnoha	 ohledech	 bylo	 hodně	 odlišné			
od	 dětství	 mých	 spolužáků.	 Ti	 mi	 závi-
děli	 třeba	skutečnost,	 že	 jsem	býval	čas-

Rozhovor

to	sám	doma.	V	roce	1967	se	rodiče	stali	
herci	 šumperského	 divadla,	 které	 bylo	
převážně	 zájezdové,	 takže	 jsem	 býval	 
i	 čtyři	 odpoledne	 a	 večery	 v	 týdnu	 sám.	
Spolužáci	 mi	 to	 sice	 záviděli,	 ale	 mě	 to	
jako	výhoda	moc	nepřipadalo.	Když	jsem	
byl	 maličký,	 fungovaly	 tety	 na	 hlídání,	
ale	když	jsem	trochu	odrostl,	tak	jsem	se	
hlídal	sám.	Jedna	„teta“	mi	v	životě	zůsta-
la.	Narodil	 jsem	se	v	Uherském	Hradišti,	
kde	 byli	 rodiče	 zrovna	 v	 angažmá.	 Když	
byla	máma	v	práci,	tak	mě	hlídávala	paní	
Němcová.	Mezi	námi	se	utvořil	silný	vztah	 
a	já	jsem	celé	dětství	i	mládí	jezdil	za	te-
tou	Němcovou.	Na	Velikonoce,	na	prázd-
niny… A	jako	dospělý	na	návštěvu.		

Jak vnímáte podnikatelské prostředí  
v České republice? 
Podle	 mě	 se	 podmínky	 pro	 podnikate-
le	 stále	 zhoršují	 a	 přibývá	 byrokracie.	
Například	 EET	 nás	 stálo	 hodně	 peněz	 
a	pokud	jsme	čekali	nějaké	plus	pro	naše	
podnikání,	 tak	to	nepřišlo.	Kdo	chce	stát	
jak	se	říká	ošulit,	dělá	to	v	klidu	dál.	Podle	
mě	by	místo	EET	bylo	mnohem	jednoduš-
ší	 snížit	DPH	 a	 podnikatele	 více	 kontro-
lovat.	 To	 by	 pak	 lidem	 žádné	 podvádění	 
za	to	nestálo.



19 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

Rozhovor

(P. B.)

Máte s firmou nějaké další plány? 
Na	současném	sortimentu	nechceme	nic	
zásadního	měnit.	Na	 jednu	stranu	samo-
zřejmě	přemýšlíme,	jak	firmu	dál	rozvíjet,	
ale	na	druhou	stranu	nás	tíží,	co	s	ní	bude	
dál.	Naše	dvě	dcery	mají	každá	svoji	pro-
fesi,	vnuci	jsou	ještě	malí	a	nám	léta	běží	
a	důchodový	věk	se	blíží.	Máme	sice	mož-
nost	si	vytipovat	„své	lidi“,	protože	u	nás	
dělají	zahradnické	školy	praxi,	ale	vést	za-
hradnickou	firmu	znamená	myslet	hodně	
dopředu	a	věnovat	jí	většinu	svého	času.	
Což	se	lidem	dnes	moc	nechce.		

Vaše firma se také hodně angažuje 
sponzorsky a charitativně. 
Snažíme	 se.	 Dodáváme	 květiny	 na	 akce	 
do	našeho	kulturního	domu,	na	šumper-
ský	 	 festival	 VIA	 LUCIS	 pořádaný	 Vilou	
Doris	 a	 dříve	 jsme	 byli	 spolupořadateli	
Květinového	 plesu	 v	 Šumperku.	 Finanč-
ně	podporujeme	také	několik	organizací,	
které	se	věnují	autistickým	dětem.	
Když se vrátíme k Postřelmovu, ráda 
bych se zeptala, co Vás k naší obci nej-
více (kromě firmy) připoutalo? 
Jsou	 to	určitě	 lidé,	kteří	 jsou	 tady	kolem	
nás.	 I	 se	sousedy,	se	kterými	máme	spo-
lečný	 dvorek,	 máme	 výborné	 vztahy.	 

Každý,	 kdo	 k	 nám	 přijde,	 se	 diví,	 kde	
máme	plot.	Ale	my	plot	mezi	sebou	nepo-
třebujeme.	Takže	jsou	skoro	jako	rodina.	
A	vlastně,	 i	 jeden	nejmenovaný	kamarád	
tak	 trochu	 může	 za	 to,	 že	 se	 nevěnuje-
me	 jenom	velkoobchodu,	ale	prodáváme	 
i	konečným	zákazníkům.	Když	 jsme	měli	
prodejnu	 U	 Dvořáka,	 tak	 jsme	 potřebo-
vali	 schody.	 Šel	 jsem	 tehdy	za	ním,	 jestli	
by	nám	je	nevyrobil.	Za	měsíc	přišel	zase	
on	 k	 nám,	 že	 potřebuje	 kytku	 pro	man-
želku.	To	 jsme	 tenkrát	nedělali,	 ale	 řekli	
jsme	 -	 dobře.	 A	 pak	 začali	 chodit	 lidé	 s	
tím,	že	 jemu	jsme	kytku	udělali	a	proč	 ji	
neuděláme	jim!	A	když	se	to	stále	opako-
valo,	rozšířili	jsme	velkoobchod	o	prodej	
konečným	zákazníkům.		
Co děláte rád ve volném čase? 
Snažím	 se	 hlavně	 hýbat.	 Rád	 jezdím	 
na	kole,	běhám	a	chodím	po	horách.	Jed-
nou	týdně	také	se	ženou	a	partou	kamará-
dů	hráváme	v	Bludově	badminton.	

Děkuji Vám za rozhovor.



20Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

Postřelmov našich dávných předků

POSTŘELMOVSKÁ TVRZ

Kulatý	 kopec,	 pozůstatek	 tvrze	 v	 za-
niklé	středověké	vesnici	Koválov,	je	do-
kladem,	že	přístupová	cesta	do	středo-
věkého	opevnění	mohla	vést	po	náspu,	
který	zhruba	po	kružnici	tvrz	obcházel.	

Jak	si	při	tom	nevybavit	situaci	v	postřel-
movské	 části	 Kopec.	 I	 zde	 se	 zachoval	
takovýto	 násep,	 jehož	 současná	 výška	
patrně	 zdaleka	 nedosahuje	 jeho	 výšky	
původní.	 Temeno	 náspu	 začíná	 stoupat	
na	 parcele	 domů	 č.p.	 38	 a	 42,	 téměř	 
v	pravidelném	kruhu	se	 stáčí	k	východu	
a	nakonec	se	rozšiřuje	a	končí	na	pozem-
ku	 domu	 č.p.	 49.	 Nabízí	 se	 otázka,	 jestli	 
z	 tohoto	 rozšířeného	místa	 vedl	můstek	 
na	pahorek	situovaný	uprostřed	kruhové-
ho	náspu.	Současný	stav	terénu	nic	takové-
ho	nenaznačuje	a	první	katastrální	mapa	
Postřelmova	z	roku	1834	výškové	nerov-
nosti	nezaznamenává.	Na	ní	je	již	středový 
prostor	zastavěný	a	do	samotného	náspu	
jsou	vestavěny	chalupy.	To	však	nevyluču-

je,	že	zde	v	minulosti	mohl	takovýto	paho-
rek	obkroužený	náspem	být	a	později	byl	
rozvezen	pro	vyrovnání	terénu.
Podle	dřívějšího	předpokladu	mělo	věžo-
vité	stavení	tvrze	stát	na	nejširším	místě	
tam,	 kde	násep	končí	 (za	domem	č.	 49),	 
a	 tento	 prostor	 měl	 být	 od	 přístupu	 
k	němu	oddělen	příkopem,	přes	který	vedl	
dřevěný	můstek.	Tak	je	průběh	náspu	při-
bližně	znázorněn	na	přiložené	kresbě.	Jak 
je	zmíněno,	skutečnost	mohla	být	jiná.
K	ochraně	tvrze	bylo	využito	vod	Postřel-
movského	potoka.	Původně	tekl	přiroze-
nou	sníženinou	zvanou	V	Drahách,	kudy	
si	voda	z	potoka	razí	cestu	při	povodních.	
Patrně	kvůli	stavbě	tvrze	byl	tok	přeložen	
výše,	jak	je	zakreslen	na	mapě	z	roku	1834	
a	jak	vede	doposud.	Dosáhlo	se	tak	ochra-
ny	 části	 náspu	 z	 vnější	 severovýchodní	
strany	 a	 současně	 byl	 násep	 zaplaven	 
ze	strany	vnitřní.	Je	toho	málo,	co	může-
me	 o	 obranném	 systému	 postřelmovské	
tvrze	 říct.	 Jejími	 posledními	 obyvateli	
snad	 byli	 Buzek,	 Kuník	 a	 Bohušek	 z	 Po-
střelmova	připomínaní	k	roku	1366.	O	tři	
desetiletí	 později	 byl	 Postřelmov	 v	 ma-
jetku	 moravského	 markrabí	 Jošta,	 který	
platy	 a	dávky	poddaných	prodal	manovi	
olomouckého	 biskupa	 Gerhardovi	 z	 Mí-
rova.	Jak	markrabí	získal	Postřelmov,	zá-
znamy	neříkají,	ale	on	i	Gerhard	z	Mírova	
postřelmovskou	 tvrz	 k	 obývání	nepotře-
bovali.	 Ztratila	 sídelní	 funkci	 a	 zanikla	
jako	tvrz	v	blízkých	Závořicích.
Později	 byly	 V	 Kopci	 postaveny	 dom-
ky	 chalupníků,	 jak	 jsou	 zakresleny	 
na	katastrální	mapě	z	roku	1834.	V	roce	
1585	 stálo	 v	 Postřelmově	 na	 obecních	
pozemcích	 šest	 chalup.	Záznam	v	urbáři	
neříká,	 o	 jaké	 pozemky	 se	 jednalo,	 zda	 
o	 náves	 nebo	 místo	 bývalé	 tvrze,	 které	 
k	 vystavění	 chaloupek	 bylo	 vhodné.	 

Postřelmov našich dávných předků

Průběh náspu na tvrzišti V Kopci  
s předpokládaným přerušením před 
vstupem na nejširší místo. Podle návrhu 
autora nakreslila Hana Pavlíková.



21 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

TJ POSTŘELMOV – oddíl kopané
Výsledky utkání odehraných v září:
MUŽI A – KRAJSKÝ PŘEBOR I. B TŘÍDA, SKUPINA C
Postřelmov	–	Nový	Malín	 	 4	:	0	(Vykydal 3, Kulil)
Postřelmov	–	Ruda	n.	Mor.	 	 1	:	1	(Krátký) PK 3 : 4
Zlaté	Hory	–	Postřelmov	 	 2	:	1 (Nýdecký)
Postřelmov	–	Loučná	n.	D.	 	 2	:	0	(Mičunda 2)
Žulová	–	Postřelmov	 	 0	:	0	PK 5 : 4
MUŽI A – OKRESNÍ POHÁR FAČR
Vikýřovice	–	Postřelmov	 	 2	:	8	(Hejl 2, Mičunda 2, Nýdecký 2, Krátký, Vykydal)
Postřelmov	–	Mohelnice	A	 	 3	:	3	(Dus M., Nýdecký, Picka) PK 4 : 3
MUŽI B – OKRESNÍ PŘEBOR III. TŘÍDA, SKUPINA A
Postřelmov	–	Bludov	B	 	 4	:	0 (Arbeit, Jílek, Krátký, Minář)
Postřelmov	–	Malá	Morava			 0	:	1
Hanušovice	–	Postřelmov	 	 4	:	0
Postřelmov	–	Oskava	 	 4	:	0 (Arbeit, Kuruc, Minář, Straka)
Brníčko	–	Postřelmov	 	 0	:	3	(Arbeit, Minář, Suchomel)
STARŠÍ ŽÁCI – OKRESNÍ PŘEBOR
Nový	Malín	–	Postřelmov	 	 5	:	0
Postřelmov	–	Lesnice	 	 0	:	3
Leština	–	Postřelmov	 	 1	:	1	(Vitásek) PK 5: 3
Postřelmov	–	Zábřeh	B	 	 0	:	8
Štíty	–	Postřelmov	 	 4	:	0
STARŠÍ PŘÍPRAVKA – OKRESNÍ PŘEBOR SKUPINA B
Mohelnice	–	Postřelmov	 	 3	:	3	(Dvořák 3) PK 4 : 3
Postřelmov	–	Štíty	 	 3	:	8 (Jícha 2, Dvořák)
Moravičany	–	Postřelmov	 	 6	:	3	(Mikulová 3)
Rovensko	–	Postřelmov	 	 5	:	4	(Dvořák 3, Kundera)
Postřelmov	–	Lesnice	B	 	 6	:	10	(Jícha 3, Mikulová 2, Fúsik)
Vikýřovice	B	–	Postřelmov	 	 4	:	6 (Fúsik 4, Hajtmar, Švácha)

Postřelmov našich dávných předků, Sport

Kámen	ze	základů	tvrze,	případně	z	její	
stavby,	pokud	byla	kamenná,	byl	vhod-
ným	materiálem	do	základů	domků.
A	 co	 se	 stalo	 s	 polnostmi	 zemanského	
dvora,	 který	 byl	 hospodářským	 záze-
mím	sídla?	Byly	rozparcelovány	a	pro-
pachtovány	 poddaným.	 Také	 stavení	
dvorů	dostala	své	nové	majitele.								

(Z. D.)

Místní část V Kopci s domky chalupníků 
na katastrální mapě z roku 1834.



22Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

Sport

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA – OKRESNÍ PŘEBOR SKUPINA C
Postřelmov	–	Sudkov	 	 6	:	2	(Kamlar Dan. 3, Miller L. 2, Kamlar Dom.)
Postřelmov	–	Rovensko		 	 9	:	2	(Drobilič 3, Kamlar Dom. 2, Miller L. 2, Miller D., Trepáč)
Rovensko	–	Postřelmov	 	 1	:	5	(Kamlar Dan. 2, Miller L. 2, Trepáč)
Sudkov	–	Postřelmov	 	 2	:	4	(Drobilič, Kamlar Dan., Miller L., Trepáč)
Rovensko	–	Postřelmov	 	 3	:	1	(Trepáč)
Sudkov	–	Postřelmov	 					11	:	4	(Drobilič, Kamlar Dan., Pobucký, Trepáč)
MLADŠÍ PŘÍPRAVKA – OKRESNÍ PŘEBOR ZLATÁ SKUPINA B
Rapotín	–	Postřelmov				 	 5	:	8	(Miller L. 3, Drobilič 2, Trepáč 2, Pobucký) 
Zábřeh	–	Postřelmov		 	 3	:	2 (Drobilič, Miller L.)  
V říjnu budou fotbalové soutěže pokračovat těmito zápasy:
Středa	2. 10.		 16,15	hod.	 muži	A	 	 	 Loštice	–	Postřelmov (finále okres. poháru FAČR)
Sobota	5. 10.	 13,00	hod.	 starší	žáci	 	 Postřelmov	–	Velké	Losiny	
	 15,00	hod.	 muži	A	 	 	 Postřelmov	–	Štíty	
	 15,30	hod.	 muži	B	 	 	 Oskava	–	Postřelmov	
Neděle	6. 10.	 		9,50	hod.	 mladší	přípr.	 Zábřeh	–	Postřelmov	(hřiště Rapotín)
	 11,40	hod.	 mladší	přípr.	 Rapotín	–	Postřelmov	
	 11,00	hod.	 starší	přípr.	 	 Postřelmov	–	Loštice	
	Sobota	12. 10.	 		9,00	hod.	 mladší	přípr.	 Postřelmov	–	Zábřeh	
	 		9,50	hod.	 mladší	přípr.	 Postřelmov	–	Rapotín	
	 15,00	hod.	 muži	A	 	 	 Vikýřovice	–	Postřelmov	
Neděle	13. 10.	 10,00	hod.	 starší	přípr.	 	 Maletín	–	Postřelmov	
	 15,00	hod.	 muži	B	 	 	 Postřelmov	–	Brníčko	
Středa	16. 10.	 16,00	hod.	 starší	žáci	 	 Vikýřovice	–	Postřelmov
Sobota	19. 10.	 14,30	hod.	 muži	B	 	 	 Rovensko	–	Postřelmov	
Neděle	20. 10.		10,00	hod.	 starší	přípr.	 	 Postřelmov	–	Libina
	 12,30	hod.	 starší	žáci	 	 Postřelmov	–	Libina	
	 14,30	hod.	 muži	A	 	 	 Postřelmov	–	Bernartice	
Sobota	26. 10.	 11,00	hod.	 starší	přípr.	 	 Postřelmov	–	Zvole
	 13,00	hod.	 muži	B	 	 	 Postřelmov	–	Libina	B
	 14,30	hod.	 muži	A	 	 	 Sudkov	–	Postřelmov	
Neděle	27. 10.		12,00	hod.	 starší	žáci	 	 Dubicko	–	Postřelmov

15. 9. 2019 – Lipník nad Bečvou
TJ	Postřelmov	A	:	Fbc	Falcons	Šternberk	B	 6	:	4	 (Branky: Mach, T. Jáně, Krmela, 
     Bureš, Sobotka, J. Suchomel)
FBC	Vikýřovice	:	TJ	Postřelmov	A	 	 0	:	13	 (Branky: Poulík 6, Adam 3, Mach,  
    T. Jáně, J. Suchomel, Bureš)
15. 9. 2019 – Přerov
TJ	Postřelmov	B	:	FBC	ZŠ	Uničov	B	 	 4	:	4	 (Branky: Stratil 2, Ptáček, V. Holík)
Orel	Jednota	Troubelice	B	:	TJ	Postřelmov	B	 2	:	8	 (Branky: Ptáček 3, Stratil 2,  
    R. Suchomel, Soják, V. Holík)

TJ POSTŘELMOV – oddíl florbalu

(T. J..)

(J. N.)

Přijďte povzbudit 
naše fotbalisty.



23 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, říjen 2019

TJ POSTŘELMOV – oddíl futsalu – Krocani Postřelmov  
Začátek	 sezóny	 se	 bohužel	 nese	 v	 tradičním	 světle.	Musíme	 se	 potýkat	 s	 absencemi	
a	 se	zraněními.	Momentálně	 to	vypadá,	 že	 jsme	přišli	o	dva	z	nejzkušenějších	hráčů.	
Obzvláště	nás	mrzí	absence	Jiřího	Jurečky,	který	byl	u	založení	týmu,	a	stále	je	jednou	 
z	největších	opor.	 I	když	 již	 jen	z	pozice	diváka.	Držet	krok	s	 týmy,	které	připomínají	
spíše	stádo	kobylek,	 s	 jedním	hráčem	na	střídání	opravdu	nelze.	Proto	 jsou	výsledky	
pro	nás	již	v	tradičním	podzimním	duchu.	Moc	tomu	nepřidal	ani	pokus	vytvořit	místo	
školního	hřiště	povrch	pro	plážový	fotbal.	Naše	zdravotnictví	z	toho	mělo	určitě	radost,	
ale	hráči	(nejen	naši)	již	o	hodně	méně.
Zápasy Postřelmova v Olomouckém krajském přeboru (O4A)
1. kolo	–	neděle	1. 9.	–	Tyršův stadion Šumperk
10:40	:	Popeláci	Šumperk	–	Krocani	Postřelmov	 7 : 3 (Wiesner 2, Kunčík J.)
11:30	:	Vichr	Šumperk	–	Krocani	Postřelmov	 7 : 5	(Kunčík J. 2, Minář P. 2, Wiesner)
2. kolo	–	sobota	7. 9.	–	Olšany    odloženo
3. kolo	–	sobota	14. 9.	– školní hřiště Postřelmov
09:00	:	Krocani	Postřelmov	–	Rebels	Zábřeh	 4 : 16	(Soural 3, Wiesner)
10:40	:	Krocani	Postřelmov	–	Velké	Losiny		 4 : 4		(Soural 2, Wiesner)
10:40	:	Krocani	Postřelmov	–	Olšany	 	 5 : 4		(Adam, Kunčík J., Procházka,
                  Schůrek, Soural)
4. kolo	–	sobota	21. 9.	– školní hřiště Postřelmov
09:50	:	Krocani	Postřelmov	–	Semtex	Šumperk	 3 : 8 (Kunčík J., Minář P., Wiesner)
11:30	:	Krocani	Postřelmov	–	Kanárci	Kopřivná	 3 : 5	(Adam, Kunčík J., Kunčík V.)
Zápasy našeho týmu v říjnu
6. kolo	–	neděle	6. 10.	–	školní hřiště Postřelmov
09:00	:	Krocani	Postřelmov	–	MK	Sokol	Dlouhomilov
10:40	:	Krocani	Postřelmov	–	Slavoj	Šumperk
7. kolo	–	neděle	13. 10.	–	Úsov
10:40	:	Baník	Kamenná	–	Krocani	Post.
11:30	:	FIT	Úsovsko	–	Krocani	Post.

(M. J.)

Sport

OHLÉDNUTÍ ZA DALŠÍMI SPORTOVNÍMI ÚSPĚCHY…

7. – 8.	září	jsem	se	po	více	jak	dvou	měsíční	vynucené	zdravotní	
pauze	 vrátil	 zpět	 do	 závodů	 SPARTAN	 a	 i	 po	 tréninkovém	
výpadku	 jsem	 na	 trati	 SUPER	 (14,5 km + 25 překážek)  
ve Valčianské Dolině	obsadil	v	kategorii	25 – 29	let	3. místo.	
14. 9.	jsem	se	pak	v Zábřehu	zúčastnil	překážkového	závodu	
Beton	race	Original,	který	měl	délku	přes	14 km.	Do	cíle	jsem	
doběhl	 na	2. místě.	 O	 hodovém	 víkendu	 jsem	 zase	 bojoval	 
o	co	nejlepší	umístění	na Lipně.	Na	trati	Beastu	(délka	22,5 km	
a	1050 m	převýšení),	jsem,	z	více	jak	3500	závodníků,	skončil	 
třicátý	a	ve	své	kategorii	na 2. místě.									  Ondřej Hoplíček

2. kolo	–	sobota	19. 10.	– tělocvična Postřelmov  
09:50	:	Krocani	Postřelmov	-	Brodway	Zábřeh	
11:30	:	Krocani	Postřelmov	–	1.	FC	Chromeč	



Střela: měsíčník, vydává obec Postřelmov, Komenského 193, 789 69 Postřelmov, IČ 00303232. 10. číslo vydáno 29.9.2019. 
Šéfredaktor: Petra Balcárková, redakční rada: Luděk Nevoral, Iveta Petríková, Mirka Nezbedová, Marek Holzmann. Dopiso-
vatelé: Z. H. (Zdena Hrachovinová), P. B. (Petra Balcárková), I. P. (Iveta Petríková), Z. D. (Zdeněk Doubravský), M. J. (Milan 
Jílek), J. N. (Jaroslav Nimrichtr), T. J. (Tomáš Jáně). Úvodní foto: Petra Benešová. Ilustrační fota: Jan Hajduk, Petra Balcárková, 
Lucie Laštůvková, Jiří Řmot, Kateřina Jánětová, archiv Petra Wanieka, archiv Martiny Odstrčilové, archiv Střely. Uzávěrka 
příspěvků: 20. den předcházejícího měsíce. Periodický tisk územně správního celku. Střelu lze prohlížet v elektronické podo-
bě na www.postrelmov.cz; připomínky a náměty zasílejte na: strela@postrelmov.cz nebo přímo na OÚ Postřelmov; archiv 
Střely na www.postrelmov.cz. Za nepodepsané články odpovídá redakce. MK ČR E 10302, určeno občanům obce Postřelmov.

Inzerce

Kupon na slevu

Kupon na slevu

SLEVA 50.-kč


